
Nylands landskapsfullmäktige den 9 december 2025: 26 § 

Ändringsförslag 1–4 av ledamot Arja Alho 

 

Alho 1: 

1.1 Ett naturpositivt Nyland 

Den biologiska mångfalden är grunden för allt liv. En mångfaldig natur behövs för att 
kunna producera mat, få rent dricksvatten och binda koldioxid. 

Ny mening läggs till: 

Ett naturpositivt Nyland främjar invånarnas välbefinnande och lyfter fram 
kulturlandskapens betydelse genom generationer. 

 
Alho 2: 

Nuvarande text på s. 26: 

Nylands forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (FoUI) tar fram 
lösningar på globala utmaningar och skapar möjligheter för regionens framgång. 
Inom innovationsverksamheten riktas resurser och finansiering för regional 
utveckling särskilt till de FoUI-områden som prioriteras i Nyland. Samarbetet mellan 
den offentliga och den privata sektorn främjas, och företagens tillväxt, förnyelse och 
internationalisering stöds. 

Ny mening läggs till: Ömsesidig interaktion, gott ledarskap, god arbetshälsa, 
internationellt samarbete och mångkulturell kompetens skapar miljöer som ger 
förutsättningar för kreativa lösningar och innovation. 

 
Alho 3: 

s. 30:  

(Det är viktigt att främja Nylands centrala spårprojekt, eftersom de utvidgar 
arbetsmarknadsområdet och stärker regionens attraktionskraft ur ett 
investeringsperspektiv.) 

 

Första stycket ersätts med: Utöver att främja Nylands centrala spårprojekt är det 
viktigt att hålla de befintliga spårförbindelserna i gott skick, eftersom de betjänar och 
utvidgar arbetsmarknadsområdet och stärker regionens attraktionskraft för 
investeringar. 

 
 



De nya aktuella spårförbindelserna är Flygbanan, Västbanan, Östbanan och 
Tallinntunneln. Att stärka de befintliga banförbindelserna och utveckla centrala 
trafikleder, såsom riksväg 25, är också av central betydelse för regionens livskraft. 

 

Tillägg: Vid utvecklingen av trafikleder får trafiksäkerheten inte förbises (exempelvis 
den utmanande riksvägen 51). 

 

Alho 4: 
 

s. 33 Ett lyckligt Nyland 

Ny första mening: 

Ett lyckligt Nyland är ett landskap som utvecklas och tar hand om sina invånare. Det 
formas av lekande barn, unga med entusiasm och framtidstro, engagerade och 
ansvarstagande vuxna samt den gemenskap som uppstår i samspelet mellan 
generationer. 

 


